
Uchwała nr        /        /2024 
Rady Powiatu w Gryfinie 

z dnia       maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Gryfińskiego 

 Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4 oraz art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
530) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1102) Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Starosty Gryfińskiego w następującej wysokości:  
1) wynagrodzenie zasadnicze – ……………………………zł brutto (słownie: ………………………………. 

złotych),  
2) dodatek funkcyjny – …………………………… zł brutto (słownie: ……………………………… złotych),  
3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości wynikającej z ustawy o pracownikach 

samorządowych, 
4) dodatek specjalny w wysokości wynikającej z rozporządzenia w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. 
 

§ 2. Wynagrodzenie w wysokości ustalonej w § 1 przysługuje Staroście Gryfińskiemu 
od 7 maja 2024 r. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w Gryfinie. 
    

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/244/2021 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 16 grudnia 
2021 r., z wyjątkiem jej § 3. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 

 Przewodniczący Rady 
 
     Hubert Andrych 
 
 
 
 
 
 

 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr     /      /2024  

Rady Powiatu w Gryfinie 
z dnia          maja 2024 r. 

 
 

Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) do kompetencji Rady Powiatu należy ustalenie 
wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu (Starosty). 
 

Na podstawie art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
poz. 1960; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1102) minimalne wynagrodzenie miesięczne Starosty nie 
może być niższe od kwoty 14.435,20 zł brutto, a maksymalne nie może przekroczyć kwoty 
20.041,50 zł brutto. 

W świetle obowiązujących przepisów prawa Starosta kieruje bieżącymi sprawami 
powiatu oraz reprezentuje powiat na zewnątrz, organizuje pracę Zarządu Powiatu i Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie.  

Starosta odpowiada za realizację zadań własnych powiatu, jak również za realizację 
w powiecie przypisanych ustawami zadań z zakresu administracji rządowej, w tym m.in. 
administracji architektoniczno-budowlanej, gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa, 
geodezji, kartografii i katastru, leśnictwa, gospodarki wodnej oraz rolnictwa.  

Starosta realizuje zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
w tym jest Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Powiat Gryfiński jest jednym z największych pod względem obszaru i ludności 
powiatem w województwie zachodniopomorskim. 

Starosta Gryfiński jest kierownikiem Starostwa Powiatowego w Gryfinie oraz 
zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa i 11 kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu. Ponadto jest zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży.  

Ponosi odpowiedzialność za realizację ponad 100-milionowego budżetu Powiatu.  
 
Pani Ewa Dudar posiada wieloletnie doświadczenie samorządowe. W kadencji Rady 

Powiatu w Gryfinie 2018-2024 pełniła funkcję Wicestarosty, a w związku z tym była członkiem 
Zarządu Powiatu w Gryfinie, pełniła nadzór nad przypisanymi jednostkami organizacyjnymi 
powiatu oraz zastępowała Starostę. W latach 2010-2014 była radną Powiatu Gryfińskiego, 
natomiast w latach 2014-2018 pełniła funkcję radnej Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
W związku z szerokim zakresem realizowanych zadań oraz ponoszoną 

odpowiedzialnością zachodzi potrzeba ustalenia adekwatnego wynagrodzenia dla Starosty.  
Wynagrodzenie Starosty w wysokości określonej niniejszą uchwałą ustalono zgodnie 

z § 6 i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960; zm. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1102) oraz tabelą stawek wynagrodzeń dla starostów w powiatach powyżej 60 tys. do 120 
tys. mieszkańców stanowiącą załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji 
mgr Agnieszka Turek 
  


